
Informacja dotycząca projektu pn. Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0  
w województwie opolskim 

 

27 maja 2024 roku Województwo Opolskie podpisało umowę z Ministerstwem Funduszy 
i Polityki Regionalnej na realizację projektu pn. „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0” czyli 
wzmacnianie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych 
w ramach 3. edycji współpracy Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej z Zespołami 
ds. rewitalizacji w urzędach marszałkowskich. 
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Główne elementy Wojewódzkiej Inicjatywy Rewitalizacyjnej dla Opolskiego 
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Okres realizacji projektu w województwie opolskim: 27.05.2024-31.12.2027 



1. Rewitalizacyjne wsparcie edukacyjne 
 wsparcie dla gmin z terenu województwa i ich partnerów 
 spotkania dla różnych grup uczestników (urzędnicy, przedstawiciele Komitetów 

Rewitalizacji, radni, włodarze gmin; przedstawiciele organizacji społecznych, 
przedsiębiorcy, mieszkańcy); 

 wsparcie stacjonarne i online w różnej formie (szkolenia, warsztaty, spotkania 
informacyjno-promocyjne) o zróżnicowanym stopniu zaawansowania uczestników 

 główne tematy: zaangażowanie społeczności lokalnej, dostępność w rewitalizacji, 
błękitno-zielona infrastruktura, adaptacja do zmian klimatu i inne uwzględniające 
wyzwania związane z rozwojem miast i rewitalizacją.  

2. Doradztwo z zakresu rewitalizacji 
 realizowane jako wsparcie indywidualne dla pojedynczej gminy; 
 przykładowy zakres wsparcia: wdrażanie programów rewitalizacyjnych, powołanie 

Komitetu Rewitalizacyjnego, stosowanie narzędzi ustawowych (Specjalna Strefa 
Rewitalizacji, Miejscowy Plan Rewitalizacji), przygotowywanie stosownych uchwał, 
budowa systemu partycypacyjno-aktywizującego dla obszaru rewitalizacji, 
zarządzanie procesem rewitalizacji, powołanie operatora rewitalizacji, 
monitorowanie i ocena rewitalizacji, realizacja przedsięwzięć rewitalizacyjnych). 

3. Regionalne granty rewitalizacyjne (RGR) 
Granty rewitalizacyjne przekazane zostaną tylko na obszar gminy, której JST prowadzić 
będzie działania rewitalizacyjne w oparciu o Gminny Program Rewitalizacyjny. 
Poniższy schemat prezentuje ogólne założenia RGR, zarówno w obszarze działań 
możliwych do realizacji (typów interwencji), budżetu na grant, jak i grantobiorców.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Możliwe działania w ramach RGR 

wsparcie potencjału partnerów spoza 
administracji w celu zwiększenia ich udziału 

w realizacji polityk rozwoju na poziomie 
regionalnym i lokalnym 

wsparcie gmin w angażowaniu społeczności 
lokalnej, interesariuszy rewitalizacji, 

partnerów społeczno-gospodarczych we 
wdrażaniu GPR 

zarejestrowane na terenie RP fundacje, 
stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne, 

organizacje pozarządowe 
 

gminy oraz jej jednostki organizacyjne gł.: 
publiczne placówki oświatowe, ośrodki 

pomocy społecznej, ośrodki kultury, sportu i 
rekreacji, biblioteki i inne 

mini-projekt społeczny (miękki)  
- do 150 tys. zł 

zintegrowany projekt – do 300 tys. zł 
zawierający działania społeczne i drobne 

inwestycje (do 150 tys. zł) 
 



 

W ramach RGR dopuszczalne są dwa typu interwencji: 
a) mini-projekt społeczny - inicjatywa miękka / nieinwestycyjna wspierająca konkretną 

społeczność lokalną z obszaru objętego rewitalizacją (w ramach GPR) oraz 
ukierunkowana na zmianę społeczną. Maksymalna wartość projektu do 150 tys. zł. 
Wśród przykładowych działań tego typu wymienić można:  
 realizację zajęć kulturalno-edukacyjno-animacyjnych dla dzieci podejmujących 

temat rewitalizacji (np. w przedszkolach, szkołach, czy też podwórkach lub w 
ośrodkach kultury); 

 tworzenie mini ogrodów, uporządkowanie terenu wokół budynków celem 
zbudowanie relacji sąsiedzkich (ławeczki na rozmowy); 

 organizacja spacerów po terenach wymagających rewitalizacji, w tym aktywizacja 
mieszkańców w realizacji oddolnych działań na podwórkach (np. projekt i wykonanie 
muralu); 

 realizacja działań sportowo-rekreacyjnych, w tym gier terenowych, półmaratonów, 
festynów integracyjnych; 

b) mini-projekt zintegrowany - projekt obejmujący działania społeczne i wydatki 
majątkowe na drobne inwestycje (działania twarde), które są bezpośrednio powiązane 
z inicjatywą miękką wspierającą konkretną społeczność lokalną z obszaru objętego 
rewitalizacją. Maksymalna wartość projektu do 300 tys. zł, przy czym drobne inwestycje 
nie mogą przekraczać 50% wartości projektu i kwoty 150 tys. zł. 
Wśród przykładowych działań tego typu wymienić można:  
 promowanie zdrowego stylu życia, w tym doposażenie placów zabaw / 

przygotowanie ścieżek spacerowo-biegowych; 
 doposażenie w sprzęt pracowni, świetlic, sal szkoleniowych celem realizacji inicjatyw 

lokalnych (np. młodzieżowej akademii rewitalizacyjnej, szkoły animatorów 
i pedagogów społecznych); 

 wsparcie przestrzeni, poprzez wybudowanie wiaty i paleniska oraz realizację działań 
integracyjnych wśród danej społeczności; 

 realizacja zabaw / warsztatów ulicznych na wyremontowanych przestrzeniach. 

4. Promocja rewitalizacji, wymiana praktyk i doświadczeń oraz upowszechnienie 
wiedzy 
 wymiana doświadczeń w zakresie rewitalizacji (m.in. konferencje, spotkania 

robocze dla gmin wdrażających GPR); 
 dostarczanie informacji o dobrych praktykach i rozwiązaniach rewitalizacyjnych 

(wizyty studyjne dla gmin, międzyregionalne spotkanie Zespołów ds. rewitalizacji); 
 promocja (upowszechnianie działań w mediach, materiały informacyjno-

promocyjne) 
 rozwój wiedzy o rewitalizacji (promocja Krajowego Centrum Wiedzy o Rewitalizacji, 

rozwój regionalnej strony - rewitalizacja.opolskie.pl, rozwój Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa Opolskiego, opracowania rewitalizacyjne). 



Rezultatem projektu będzie wzmocnienie potencjału gmin do prowadzenia procesu 
rewitalizacji, lepsza jakość opracowanych gminnych programów rewitalizacji oraz 
wsparcie przygotowania i wdrażania projektów rewitalizacyjnych. 

Finansowanie projektu 

Projekt „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0” jest jednym z działań większego projektu 
pn. „Wsparcie JST w realizacji działań rozwojowych” (PTFE.02.01-IZ.00-0008/23) 
realizowanego przez Departament Programów Pomocowych w Ministerstwie Funduszy 
i Polityki Regionalnej w ramach Pomocy Technicznej dla Funduszy Europejskich 2021-
2027. Wartość projektu: 90 000 000,00 zł, z czego dofinansowanie z UE: 71 739 000,00 zł. 
Więcej informacji o projekcie na stronie www.mapadotacji.gov.pl oraz www.gov.pl.  

Wartość dotacji na realizację projektu dla województwa opolskiego wynosi 5 mln zł. 

 

#FunduszeUE #RegionyRewitalizacji #WsparcieJST 

 


